お客様︓多摩分区ガバナー補佐︓小峰博昭様 / 分区幹事︓芳野隆宜様

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

週報作成︓クラブ管理委員長 平野 裕明 会長︓野村高章
副会長︓野澤秀夫
幹事︓鈴木龍雄
副幹事︓平野裕明

事務所︓〒189-0013
URL︓https://hm-rc.org/
facebook︓https://www.facebook.com/HigashimurayamaRC/

h.murayama@eagle.ocn.ne.jp
東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓石山会員 点鐘︓野村会長 幹事報告︓鈴木幹事

合唱︓野澤会員 出席報告︓大仁田会員

④

⑥②

⑤

■会員数︓27名

■免除者︓1名
■欠席︓2名

■出席者︓24名
■出席率︓92.31％

■3週間前出席率
 （修正後)︓100％

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪

点鐘︓野村会長
合唱︓ソングリーダー︓北久保会員
　それでこそロータリー
お客様紹介︓戸澤会員
会長挨拶・会務報告︓野村会長
幹事報告︓鈴木幹事
出席報告︓大仁田会員
ニコニコボックス︓土田会員
お客様挨拶
委員長報告
クラブ協議会
謝辞・閉会点鐘︓野村会長

プログラム

Vol.54

今年度会長テーマ 七転び八起き︕

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2615回例会 2021.6.24

東京東村山ロータリークラブ

■皆出席︓戸澤会員(26回目)・金子会員(20回目)
■ご結婚祝い月︓野澤会員・樺澤会員・相羽会員・
                        野村会員
■会員誕生祝い月︓山本会員・大仁田会員・鈴木会員・
                          戸澤会員
■令夫人誕生祝い月︓田中会員・中條会員

④会長挨拶・会務報告 野村会長

⑤幹事報告 鈴木幹事

⑦ニコニコBOX 土田会員

■ポールハリス・フェロー1回目︓石山会員

多摩分区ガバナー補佐︓小峰博昭様
分区幹事︓芳野隆宜様
地区副幹事 ︓山本仁志様

多摩分区よりコロナウィルス感染者が出なかったのが
唯一の救いだったと思います。

多摩分区はコロナ禍の中、
ガバナー公式訪問の日程も
無事終了することが出来ま
した。

■多摩分区ガバナー補佐︓小峰博昭様
■分区幹事︓芳野隆宜様

■地区副幹事 ︓山本仁志様

⑧お客様挨拶

③お客様紹介 戸澤会員

・2020-21年度多摩分区納の会 7/15(木)17:30
　＠フォレスト・イン昭和館「車屋」
[回覧]
　ローターリー財団NEWS/ロータアクト年次総会

・Zoom講習会(第1弾)の案内 Zoomを活用した
　オンライン例会の始め方に関する講習会
　第1回7月1日(木)18:00～20:00
　以後8月5日まで毎週木曜日 締切6/28(月)まで
・職業奉仕のワークショップ 8/20(金)15:00～
　16:30 Zoom形式 卓話︓京都人 こだわりのDNA
　京都洛北RC創立会員　若林卯兵衛様
・クラブ会員の退会防止の協力について
　クラブ会員の退会防止 ～火の用心～新年度での
　役割・コロナ禍特別制度・オンライン対応補助・
　会長メッセージ・イニシエーションスピーチの
　活用・オンライン親睦会・同好会・卓話の活用・
　新会員サポート

　　　　　　　　　◆小峰ガバナー補佐・芳野分区
　　　　　　　　　　幹事(東京青梅RC)︓コロナ禍の
　　　　　　　　　　中思うように活動も出来ません
　　　　　　　　　　でしたが、1年間ありがとうご
　　　　　　　　　　ざいました。
　　　　　　　　　◆山本地区副幹事(東京福生RC)︓
　　　　　　　　　　一年間ありがとうございました。
◆野村会長︓本日の最終例会にご参集いただき誠にあり
　がとうございます。
◆鈴木幹事︓今年度最終例会を迎えることが出来まし
　た。1年間誠にありがとうございました。野澤次年度
　会長・平野次年度幹事、7月から頑張ってください︕
◆野澤会員︓いよいよ最終例会となりました。野村会
　長・鈴木幹事、そして小峰ガバナー補佐・芳野分区
　幹事・山本地区副幹事共々、心労の1年心より慰労
　申し上げます。
◆戸澤会員︓野村会長・鈴木幹事、1年間お疲れ様で
　す。小峰ガバナー補佐・芳野分区幹事・山本地区副
　幹事、一年間お疲れ様です。
◆相羽会員︓野村会長・鈴木幹事1年間お疲れさまで
　した。コロナ禍の中大変ご苦労された事でしょう。
◆當麻会員︓最終例会に皆様にお会いできて嬉しい
　限りです。ガバナー補佐小峰様・分区幹事芳野様・
　地区副幹事山本様1年間ありがとうございました。
◆山本会員︓野村会長・鈴木幹事、コロナで大変な1年
　間お疲れさまでした。大仁田さんおかえりなさい!
　小峰ガバナー補佐・芳野分区幹事・山本地区副幹事
　ようこそ。本年度はお2人のご活躍が見れず残念な
　1年でしたね。
◆樺澤会員︓野村会長はじめ役員の皆様コロナ禍の1年
　ご苦労様でした。ガバナー補佐小峰様・分区幹事
　芳野様・地区副幹事山本様、お世話になりました。

◆町田会員︓小峰さん、芳野さん1年間お疲れ様でし
　た。野村会長・鈴木幹事ご苦労様でした。
◆大仁田会員︓野村会長年度の最後の例会に出席でき、
　コロナ禍に八坂神社でできることは幸いです。髙野
　会員・北野会員・土崎会員・亀田会員ご入会おめで
　とうございます。会員の皆様には私の心臓手術に
　大変ご心配いただき感謝です。
◆小町会員︓野村会長・鈴木幹事コロナ禍の中で1年間
　ご苦労様でした。小峰多摩分区ガバナー補佐・芳野
　分区幹事、この時期ご苦労様でした。次年度明るい
　スタートが切れることを祈っています。
◆野崎会員︓野村会長・鈴木幹事1年間ご苦労様でした。
◆北久保会員︓多摩分区ガバナー補佐小峰様・分区
　幹事芳野様・地区副幹事山本様、1年間ありがとう
　ございました。髙野会員・北野会員・土崎会員、
　卓話よろしくお願いします。会長・幹事「1年を顧
　みて」よろしくお願いいたします。
◆金子会員︓小峰ガバナー補佐・芳野分区幹事ようこ
　そおいでくださいました。髙野さん・北野さん・
　土崎さん3分間スピーチ楽しみにしています。野村
　会長・鈴木幹事コロナ禍の中1年間大変ご苦労様で
　した。
◆赤木会員︓野村会長・鈴木幹事1年間ご苦労様でし
　た。小峰ガバナー補佐・芳野分区幹事・第2580
　地区副幹事山本様、本日のご来訪ありがとうござい
　ます。また1年間ありがとうございました。

合計︓159,290円　累計︓1,067,000円

東京東村山ロータリークラブ

■大仁田次年度クラブ管理委員長

⑨委員長報告

新旧会長激励慰労会7/15(木)18:30＠たきびに変更。
■山本次年度例会運営委員長

次年度は11:30に設営を開始したいと思います。
■野澤次年会長

本日、例会終了後次年度スケジュールに関して打合せ

■土崎会員

■北野会員

■高野会員

⑩クラブ協議会

8か月経過しましたが、まだ例会出席しかありません
ので、ロタリアンとしてきちん行動出来ているの
かな︖とう思いです。次年度、例会運営委員会とし
て尽力したいと思います。

　　　　　　　　　　　　　　新しいチャレンジ
　　　　　　　　　　　　　　• 息子、あっくんの
　　　　　　　　　　　　　　絵本３冊目の出版
　　　　　　　　　　　　　　につながるように
　　　　　　　　　　　　　　企画をする
　　　　　　　　　　　　　　• 同時に障害児育児
　　　　　　　　　　　　　　の指南書のような本
　　　　　　　　　　　　　　の執筆をする
• 会員のみなさま、お一人お一人と、ご一緒になに
かさせていただけることを考える

まだロータリークラブの年間の流れを把握していな
い状況です。7月以降はコロナも収束していると思
いますので、例会運営委員会として早く会場入り出
来ればと思います。

～3分間スピーチ～

～1年を顧みて～
■鈴木幹事

■野村会長

仕事、議員活動があり、幹事という大役をお引き受け
出来るかな︖という思いでスタートした1年でした。
議会で例会を休むということがあり、皆様にはご迷惑
をおかけ致しましたが、会員全員のご協力があり1年間
無事に過ごすことが出来ました。

コロナで宿泊業の予約台帳が真っ白になってしまった
最中に、突然ふってわいた会長職です。先日、
猪瀬直樹さんのお話を聞く機会がありました。
「役割をみつけて実行してください。」いう話しを
聞き、わたくしは、東京東村山ロータリークラブの
会長として役割が果たせてないと思い、Zoom例会を
はじめることになりました。皆様も自分の役割をみつ
け頑張ってください。

⑪謝辞・閉会点鐘︓野村会長

東京東村山ロータリークラブ

休
会

定
款
第

条
７

■2021年5月出席表
13 206 27

100

100

100

100

100

100

33.33

100

66.67

100

100

100

100

100

100

100

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

18
19
20
21
22
23

1
2
3

氏　　名

公式平均

出席規定適用免除者

細渕　一男

相羽　　正

赤木　盛一

平野　裕明

石山　　敬

金子　哲男

小町　幸生

村越　政光

町田　清二

村田　秀雄

野村　高章

野崎　一重

野澤　秀夫

大仁田隆義

鈴木　龍雄

髙野　　徹

田中　重義

土崎　幸恵

土田　士朗

當麻　　誠

戸澤　　忠

名：名誉会員　　○：出席　　△：メークアップ 　×：欠席

17

中條　基成

樺澤　　襄

100

100

50

33.33

100

100

山本　智治

榎本　弘容

100

○
○ 100

100

100

100

○

○
○
○

○

○

○

○

○

免
○

○

○

△

○

○

○

○

○

○

○
○
○

○

100

○

○
○
○

○

○

○

○

○

免
○

○

△

○

○

○

○

○

○

○
○
○

○

100

○

○
○
○

○

○

○

○

○

免
○

○

○

○

○ ○
○ ○

○

○

○

○

○

○
○
○

△

北久保隆一

北野　雄二

	Weekly-20210624-1_01
	Weekly-20210624-2_02
	Weekly-20210624-3_01
	Weekly-20210624-4_01.pdf